'Αλλ' ὁ διὰ Δαβὶδ πόρρωθεν ἀναφωνήσας· Ἐν τῇ
θαλάσσῃ αἱ ὁδοὶ σου, καὶ αἱ τρίβοι σου ἐν ὕδαις
πολλοῖς, καὶ τὰ ἱγρη σου οὐ γνωσθήσονται· κάν-
ταῦθα τὴν ὑγρὰν βατήν τῇ λάρνακι παρεσκεύασεν·
καὶ δὲ Πέτρος ὁ μέγας περιπατῶν ἐν τῇ θαλάσσῃ
καλοῦντος πρὸς αὐτὸν Χριστοῦ ἐφάνη· τοῦτο ὁ θεῖος
Βαρθολομαῖος ὃδε τῇ λειψανοφόρῳ λάρνακι πεζεύων
κατὰ κυμάτων δέδειχται. "Ω τοῦ θαύματος! Ὁ τῆς
μυγαλουργίας! ἐξορμήσας γὰρ ἐκ τῶν χώρων Ἀρ-
μενίας ἡ λάρναξ σὺν τέσσαρσιν μαρτυρικοῖς ἀλοις
ἐφ' ὅμοιαις ταῖς σημειουργίαις ἐκριφεῖσαις, καὶ
διὰ τῆς αὐτῆς θαλάσσης ἀμφοτέρων ποντοπορη-
σάντων, προηγουμένων τῶν τεττάρων, καὶ οἵονεὶ
ἀλικευόντων τῷ Ἀποστόλῳ, ἐκκλινεῖς τὰ ἐπέχεινα

A apostoli, ut ita dicam, frugum primitiae, tot tantaque
certamina, sudores, labores: et quidem in fame et
siti, in frigore et nuditate, in contumeliis et con-
viciis, in carceribus et vinculis, in persecutionibus
et abductionibus de loco in locum, de civitate in
civitatem, de theatro in theatrum, in tormentis et
cruciatibus, in cæde denique et gladio. A quibus
enim oportebat remunerari magistrum, servatorem,
medicum, ab his contra is ad pœnam expetitur:
hunc pedibus proterrent, pulsant, feriunt, ex-
cruciant, excoriant. Quid non dicunt? quid non
exeogitant? quid non intentant? quid non mo-
liuntur ut acerbius molestiusque noceant? Hem-
sævitiam! hem ferinam rabiem! Qualem mercedem
rependunt medico suo qui visum, qui auditum
recepérant, qui instaurati confirmatique fuerant!
pro honore ignominiam, pro benedictione male-
dictum, pro donis pœnas, pro tranquilla vita
acerbissimam necem. Ajunt ipsum multos intol-
erandosque cruciatus perpessum, ab impiis ex-
coriatum in modum follis, et a fidelibus postea
sepultum, ut hinc etiam patronus post obitum,
magnus hic Dei prædicator appareret. Neque enim
postquam hinc abscessit, carnisicū suorum curam
omisit, sed veluti pastor bonus, prodigiis omni
tempore invitabat perditos, ad se miraculis trahebat
aversos. Atqui ferinam mentem et impinge cor, nihil
placat, nihil reconciliat, simul ac in profundum
malitiæ deciderit.

C 6. Quia enim postea? Adversus sacrum corpus
insaniunt, et contra arcam, sanitatum fontem, fu-
runt: expellunt medicum ægroti, cæci ducem, cæ-
cutientes illuminatorem, gubernatorem naufragi,
perempti vivificatorem. Et quomodo hoc? In mare
projiciunt, ne quis ab eo deinceps beneficium acci-
piat. Tale enim est invidorum vitium, ut vel suo
voluntario exitio, alienam salutem impedire velint.
Sed qui per Davidem olim clamaverat²⁰: In mari
via tua, et semita tua in aquis multis, et vestigia
tua non cognoscuntur; nunc quoque marinum hu-
morem areæ gradibilem fecit. Et magnus quidem

D Petrus in mari ambulare, vocante eum ad se Christo,
conspectus est²¹: idemque fecisse appareat Bartho-
lomæum in arca reliquias suas gestante, quasi, in-
quam, pedestri itinere fluctus calcasse. O miracu-
lum! o grande portentum! Etenim ex Armeniæ
terræ discedens arca cum aliis martyrum quatuor
ob paria miracula ejectis, et idem mare sulcantibus,
præcedentibus his quatuor et quasi obsequium apo-
stolo præbentibus, ventum est, declinata superius
Sicilia, ad insulam nomine Liparim, et Agathoni
sanctissimo illic episcopo per visum ostensæ sunt.
Quis unquam audiit tantum miraculum? Cui tale

²⁰ Psal. lxxvi, 20. ²¹ Matth. xiv, 28.

(40) Hic nonnulla sequuntur in interpretatione Anastasii, quæ Græcus codex Vaticanus non habet.

(41) Videtur locus sensum quem nos scripsimus

postulare. Græca tamen verba non satis respon-
dent.

tantumque prodigium innotuit? Miraculum cumulatur miraculo. Quippe orat (*λιπαρεῖ congruenter suo nomini*) insula tacitis fortasse ut credibile est vocibus clamans sic: Veni ad me pauperculam, o dives sanctissimi Spiritus thesaure: veni ad me indigentem, o pretiosa margarita: veni ad me supplicem, tu qui ab aliis iniquissime expulsus es: mecum habita, et habitatoribus affluam: meas urbes tuere, et populi multitudine abundabo: tuum mihi nomen inscribe, et ubique terrarum celebris siam. Alii te luminare expulerunt, ast ego tenebriosa tunnū lumen exopto: alii tua vivorum sermonum mensa fruiti sunt, ast ego reliquiis suis, ceu catellus micis, inhio.

ἀπώσαντο, ἀλλ' ἐγώ σου τοῦ φάους ἐφίεμαι ή στυγνάζουσα, ἀλλ' ἐγώ σου τῶν λειψάνων ώς κυνάριον ψιχίσασθαι γλίχομαι.

7. Post ista, cæteros martyres quasi suos stipe-
tores retro allegavit apostolus, unum quidem no-
mine Papinum Mylas urbem Siciliæ misit: alium
cui nomen Luciano, Messanam: duos reliquos ad
Calabriæ littora, Gregorium urbi Columnæ, Acacium
urbi Calæ appellatae destinavit: ut singuli in sin-
gulis oppidis incolarum forent protectores, ubi
reapsee ad hunc usque diem beneficiis inclarescant.
Ipse autem Bartholomæus, tanquam rex propriis
lariibus in pace potitus, ad vocantem se urbem ac-
cessit, ubi splendide receptus fuit, multis cum fa-
cibus, odoribus, hymnis a cunctis civibus ipsi læ-
tanter occurribus. Deinceps vero haud ulterius
area procedebat; nam trahentibus illis, ipsa erat
immobilis. Tristitia gaudio successit: in anxietate
erat populus. Sed rem expeditam impetravit: etenim
*Prope est Dominus invocantibus eum*²². Duabus ergo
arcam trahentibus castis buculis, illie reposita est,
ubi sacrum divi templum statim fuit ædificatum:
quo viri absoluto, ingens miraculum contigit. Nam
cum Vulcanus, ut appellant, pene insulae contiguus,
incolis damno esset, invisibili recessu, quasi per-
tractus, stadiis septem in pelagus se subduxit;
quod miraculum tractu illo quasi recedentis fluvii
usque ad hanc diem prædicatur.